2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025

                            № 27-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.07.2022 № 82-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях                  к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013                № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 12.07.2022 № 82-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления                      о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 19.01.2023 № 3-нп),                   а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац восьмой подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.2.Подпункт 1.3.7 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.3.Пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу.

1.4.Пункт 2.11 раздела 2 после слов «предоставления Муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или многофункциональный центр».
1.5.Подпункт 2.15.10 пункта 2.15 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

 «внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;

получения с использованием Единого портала электронного документа             в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации).».
1.6.Пункт 3.11 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

 «внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;

получения с использованием Единого портала электронного документа             в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации).».

1.7.Пункт 3.15 раздела 3 признать утратившим силу.
1.8.Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

             Ю.В.Чекунов